АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29  декабря   2012 г.                                                                            № 137

«Об утверждении Положения об

антинаркотической комиссии»
           В соответствии  с Федеральными Законами от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» (с изменениями от 09.05.2005 г.), распоряжение Президента РФ от 17.09.98 г. № 343-рп «О мерах по усилению противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и злоупотреблению ими» (с изменениями от 28.09.2001 г.), от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 8, 10, 30, 42 :

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить     Положение     об     антинаркотической    комиссии   при
 администрации  МО «Семибугоринский сельсовет»».   (Приложение 1).

2. Контроль за   исполнением настоящего постановления   оставляю    за
 собой.
	Глава МО «Семибугоринский сельсовет»
	С.А.Досалиева

Приложение 1
Утверждено

Постановлением

главы МО «Семибугоринский сельсовет»»

от  29.12.2012 г. №137
___________С.А.Досалиева

Положение
об антинаркотической комиссии при администрации

МО «Семибугоринский сельсовет»

1. Общие положения

1.1. Антинаркотическая комиссия при администрации МО «Семибугоринский сельсовет» (далее именуется - Комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности органов местного самоуправления, общественных и иных организаций по исполнению законодательства Российской Федерации о наркотических средствах на территории муниципального образования "Семибугоринский сельсовет".

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Астраханской области, Уставом муниципального образования "Семибугоринский сельсовет", муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с федеральными органами, органами государственной власти Астраханской области, органами местного самоуправления «Семибугоринский сельсовет», учреждениями и общественными организациями расположенными на территории  МО «Семибугоринский сельсовет».
1.4. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, направленные на совершенствование и оценку деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий, общественных организаций и объединений, носят организационный, совещательно -координационный характер.

1.5. Комиссия выполняет план мероприятий  целевой комплексной программы.
                                 2. Порядок формирования комиссии
2.1. Положение о комиссии  утверждаются постановлением главы МО «Семибугоринский сельсовет».  В состав комиссии включаются представители органов местного самоуправления,  учебных заведений, прочих учреждений и организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности.

2.3. Председатель Комиссии:

- дает поручения членам Комиссии по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии, ведет заседания Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии, принимает решения, связанные с деятельностью Комиссии;

- представляет Комиссию по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

2.4.  Секретарь Комиссии:

- ведет официальную переписку Комиссии с государственными, общественными и иными организациями, должностными лицами и гражданами;

- обеспечивает своевременное информирование членов Комиссии о поручениях председателя Комиссии;

- ведет всю необходимую для работы Комиссии документацию.

2.5. Члены Комиссии:

- участвуют в работе Комиссии, вносят на обсуждение конкретные вопросы, используют в интересах Комиссии свои специальные знания, опыт и авторитет;

- совместно принимают решения, дают заключения по рассматриваемым вопросам Комиссии;

- исполняют поручения председателя Комиссии, даваемые в соответствии с принятыми решениями;

- вносят предложения по совершенствованию деятельности Комиссии.

3. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

3.1. Обеспечение проведения на территории МО «Семибугоринский сельсовет»  единой государственной политики Российской Федерации, направленной на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконным оборотом.

3.2. Разработка и реализация мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота на территории МО «Семибугоринский сельсовет», а также на обеспечение эффективности реализации региональных целевых программ в этой области.

3.3. Разработка и совершенствование мер, направленных на профилактику наркомании и пресечение распространения наркотиков на территории МО «Семибугоринский сельсовет».

3.4. Анализ информации о состоянии наркоситуации и ее тенденциях на территории МО «Семибугоринский сельсовет».

3.5. Координация деятельности органов местного самоуправления и иных субъектов, осуществляющих противодействие незаконному обороту и употреблению наркотиков, в целях достижения согласованности их действий по выявлению, предупреждению и пресечению распространения наркотиков.

4. Функции и полномочия комиссии

Комиссия имеет право:

4.1. Принимать в пределах своей компетенции решения по организации, координации и совершенствованию взаимодействия органов местного самоуправления и иных субъектов, осуществляющих противодействие незаконному обороту и употреблению наркотиков, в целях достижения согласованности их действий по выявлению, предупреждению и пресечению распространения наркотиков.

4.2. Запрашивать у государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц документы, материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии.

4.3.  Приглашать должностных лиц и специалистов предприятий и учреждений,  иных организаций для участия в работе Комиссии.

4.5. Вносить в установленном порядке предложения для рассмотрения на заседание  антинаркотической комиссии МО «Семибугоринский сельсовет».

4.6. Осуществлять контроль за ходом выполнения решений Комиссии.

5. Организация работы Комиссии

5.1. Председатель Комиссии обеспечивает не реже одного раза в квартал созыв заседаний Комиссии, определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании. В период между заседаниями дает поручения членам Комиссии и проверяет их исполнение.

5.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствовало большинство ее членов.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом представителя комиссии.

Лицо, исполняющее обязанности должностного лица, являющегося членом комиссии, принимает участие в заседании комиссии с правом совещательного голоса.

5.3. На заседаниях ведется протокол, в котором указывается характер рассматриваемых вопросов.

5.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, участвующих в заседании Комиссии, подписываются председателем и секретарем.
5.5. На заседание Комиссии приглашаются в зависимости от характера рассматриваемых вопросов представители правоохранительных органов ОМВД РФ по Камызякскому району, медицинских и образовательных учреждений  села.